
Croce Rossa Italiana 
Comitato del Vulture 

Il Presidente 
PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 036 DEL 19 GENNAIO 2022 

OGGETTO: CHIUSURA CONTO CORRENTE BANCARIO RACCOLTA FONDI PER 
ACQUISTO DPI E PRESIDI PER OPERATORI SANITARI E 

OPERATORI DELLA POLIZIA DI STATO 

www.cri.it 
Associazione della Croce Rossa Italiana OdV 

Comitato del Vulture 

C.da San Francesco, snc – 85020 Ripacandida (PZ) 

Email: vulture@cri.it cl.vulture@cert.cri.it 

C.F. 93028440761 P.IVA 01875630764 

 

 

 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm. ii; 
 
VISTO il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 

VISTO  che l'Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l'epidemia 
da COVID-19 un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 

 
VISTI  il decreti-legge adottati per far fronte all'emergenza COVID-19 e tra questi in particolare, 

il d.l. 3 febbraio 2020, n. 6 e il d.l. 9 marzo 2020, n. 14 e ss.mm. ii; 
 

RICHIAMATO il provvedimento Presidenziale n. 21 del 20 marzo 2020 per l’apertura di un apposito 
Conto Corrente presso l’istituto di credito BCC di Oppido Lucano e Ripacandida filiale 
di Barile (PZ), operativo con le seguenti coordinate bancarie, 
IT62V0870841880000050300948 e con la sola finalità di raccolta fondi;  

 
RAVVISATA    la necessità di chiudere il conto corrente in questione poiché sono terminate le 

esigenze che hanno portato all’apertura di tale conto; 
 
RICHIAMATO il verbale del Consiglio Direttivo n. 05 del 14 gennaio 2022; 

 
CONSIDERATO che il giorno 18 dicembre 2021 è arrivata una richiesta da parte della Parrocchia San 

Rocco Confessore per richiesta di un contributo per l’acquisto di generi alimentari e 
farmaci destinati a famiglie particolarmente indigenti; 

 
 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, 
 
 

1. La chiusura del Conto Corrente presso l’istituto di credito BCC di Oppido Lucano e 
Ripacandida filiale di Barile (PZ), operativo con le seguenti coordinate bancarie, 

IT62V0870841880000050300948 con saldo alla data odierna di € 2.465,41; 

2. Di destinare € 2.000,00 alla Parrocchia San Rocco Confessore di Potenza avente 
IBAN IT05M0306904221100000004197; 
 

3. Di destinare € 465,41 ai costi di chiusura del conto e per ammortizzare le spese 
sostenute dal Comitato (€ 976,00 -  fattura n.157 del 31/12/2021) per l’installazione di 
una cella frigorifera utile alla creazione di un magazzino solidale nel Comune di 
Ripacandida per aiutare le famiglie indigenti ricadenti nel territorio del Comitato. 

 
 

 

http://www.cri.it/
mailto:vulture@cri.it
mailto:cl.vulture@cert.cri.it

